
 

 

Einladung: Info-Termin am 9. Mai 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
mit der Einführung des DFBnet sind Sie bisher vor allem im Be-
reich der Spielorganisation in Kontakt gekommen. Damit auch die 
anderen Verwaltungsabläufe nach und nach ineinander greifen 
können, werden wir gemeinsam mit den anderen Landesverbän-
den und der DFB-Medien GmbH die Entwicklungen vorantreiben. 
Im Zuge der Erweiterungen der DFBnet-Anwendungen werden 
wir zum Spieljahr 2008/2009 den elektronischen Vereinsmelde-
bogen einführen, der den bisherigen Meldebogen in Papierform 
ablösen wird. 
 
Um den geplanten Ablauf vorzustellen, laden wir Sie herzlich zu 
einem Informationsabend ein am 
 

Freitag, 09. Mai 2008, um 19.00 Uhr 
im Bürgerhaus Adler Post, Hauptstraße 7, 78333 Stockach.  

 
Weitere Informationen erhalten Sie an diesem Abend zu den 
Themen 

o elektronisches Postfachsystem 
o DFBnet-Vereinsverwaltungsprogramm 

 
Referent an diesem Abend wird Herr Siegbert Lipps, Geschäfts-
führer des SBFV sein. 
 
Eine Anmeldung ist nicht erforderlich, doch sollte von jedem Ver-
ein mindestens eine verantwortliche Person anwesend sein.  Über 
Ihr zahlreiches Interesse würden wir uns freuen. 
 
Mit freundlichen Grüßen  
 
Konrad Matheis 
Bezirksvorsitzender 
 
PS.: Das Bürgerhaus Adler Post liegt direkt in der Innenstadt. 
Parkmöglichkeit besteht im nahegelegenen Parkhaus, das die 
Zufahrt vom Hägerweg aus hat. 
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Adressen Bezirk Bodensee 
„Fussball am Bodensee“ 

kha@khapresse.de Karl-Heinz Arnold 
Bezirksfußballausschuß 

kha@khapresse.de Karl-Heinz Arnold 
karl-heinz@beckosann.de Karl-Heinz Beck 
manfred-biller@web.de Manfred Biller 
r_brecht@t-online.de Roland Brecht 
eberle.j@t-online.de Jürgen Eberle 
harryehing@t-online.de Harry Ehing  
lothar.hess@freenet.de Lothar Hess  
di-heussler@t-online.de Dieter Heußler 
keller.egon@arcor.de Egon Keller 
knoll@kkg-stockach.de Siegfried Knoll  
alfonkohli@t-online.de Alfon Kohli 
konrad-matheis@t-online.de Konrad Matheis 
georg.oexle@arcor.de Georg Oexle 
email@rueckgauer-karl.de Karl-Dieter Rückgauer 
otmar.wikenhauser@t-online.de Otmar Wikenhauser 

Bezirksjugendausschuß 
eberle.j@t-online.de Jürgen Eberle 
spielleiter@web.de Lothar Heinrich 
lothar.hess@freenet.de Lothar Hess 
franz.jehle@t-online.de Franz Jehle 
matteo.marra@kabelbw.de Matteo Marra 
marion.mirthes@t-online.de Marion Mirthes 
j.nagel@korbinian-brodmann.de Jürgen Nagel 
p.restle@web.de Hans-Peter Restle 
sschmal@t-online.de Stefan Schmal 
schmitt-orsingen@t-online.de Kai Schmitt 
otmar.wikenhauser@t-online.de Otmar Wikenhauser 

DFB-Stützpunkttrainer 
c.cometa@freesurf.ch Cosimo Cometa 
r.b.dietrich@web.de Rolf Dietrich 
frech.volker@gmx.de Volker Frech 
michael@mp-goerigk.de Michael Goerigk 
olli.henman@web.de Oliver Hennemann 
r.hofmann@strobelbau.de Reiner Hoffmann 
raischasi@t-online.de Rainer Schacht 
ralphschweizer@web.de Ralph Schweizer 

Bezirks-SR-Ausschuß 
kha@khapresse.de Karl-Heinz Arnold  
harryehing@t-online.de Harry Ehing  
knoll@kkg-stockach.de Siegfried Knoll  
thomas-oppe@gmx.de Thomas Oppe 
hansjoergrommel@web.de Hansjörg Rommel 
sschmal@t-online.de Stefan Schmal 
spieleinteiler@norbert-wassmer.de Norbert Wassmer 

SR-Gruppenobmänner 
helmut.joos@web.de Helmut Joos  
klaus.mutter@srg-markdorf.de Klaus Mutter 
u.nusser@t-online.de Ulrich Nusser  
roessler.heinz@web.de Heinz Rössler  
uweschaffart@aol.com Uwe Schaffart  
h.schiffner@gmx.de Heinz Schiffner 
joachim.stoerk@srg-messkirch.de Joachim Störk 

SR-Lehrwarte 
harryehing@t-online.de Harry Ehing 
jens.herr@srg-markdorf.de  Jens Herr 
michael-kempter@web.de Michael Kempter 
klaus.mutter@srg-markdorf.de Klaus Mutter 
u.nusser@t-online.de Ulrich Nusser 
thomas-oppe@gmx.de Thomas Oppe 
hansjoergrommel@web.de Hansjörg Rommel 
th.schiffner@gmx.de Thorsten Schiffner 
michaelschwebs@gmx.de Michael Schwebs 
wolfgang.veeser@t-online.de Wolfgang Veeser  
spieleinteiler@norbert-wassmer.de Norbert Wassmer  

DFBnet-Multiplikatoren 
kha@khapresse.de Karl-Heinz Arnold 
benjamin.gaus@dfbnet.de Benjamin Gaus 



 

 

 

 
 
 
Dienstag, 17. Juni, 18.30 Uhr, 
in der Alno-Arena Pfullendorf 

Diesen Termin sollten sich die-
jenigen Schiedsrichter vormer-
ken, die an der 

Zentrale Leistungsprüfung 
mit anschließendem Regeltest 
teilnehmen wollen. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vereinswechsel für SR 
sind nur möglich bis zum 30.06. 
Vorzugehen ist wie folgt: 
Per Einschreiben beim bisheri-
gen Verein abmelden, Kopie der 
Abmeldung und des Einschreib-
belegs und Benennung des 
neuen Vereins an BSO Ehing. 


